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Lausunnot 

Cinia Oy 

Cinia Oy:llä ei ole tällä hetkellä radiotaajuuksia käyttäviä tai kaapeleihin perustuvia viestiverkkoja 
Teuvalla sijaitsevan Lammasnevan aurinkovoimahanke ja 400 kV:n voimajohdon YVA-ohjelman 
suunnittelualueella. Emme ole hanketta vastaan, pyydämme kuitenkin huomioimaan Cinian 
teleliikenteelle aiheutuvat haitat. Cinia Oy:llä ei ole muuta lausuttavaa edellä mainittuihin 
tuulivoimapuistohankkeeseen. 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, liikenne- ja infrastruktuuri –vastuualue 

Liikenteen nykytilan kuvaus ja vaikutusten arviointisuunnitelma vaikuttavat riittäviltä. Mahdollisesti 
tarvittavia liikenteen lupia on esitetty kattavasti. 

Sähkönsiirron suunnittelussa tulee huomioida Väyläviraston Määräys johtojen ja rakenteiden 
sijoittamisesta maantien tiealueelle (LIVI/44/06.04.01/2018). 

 

Etelä-Pohjanmaan liitto 

Maakunnallinen aurinkoenergiaselvitys  

Lammasnevan alue on tunnistettu potentiaalisena teollisen mittakaavan aurinkoenergia-alueena 
Etelä-Pohjanmaan aurinkoenergiaselvityksessä (2023). Selvityksen mukaan alue on 
teknistaloudellisesti soveltuva mm. alueen läpi kulkevan voimajohdon ja muuntoaseman läheisyyden 
johdosta. Lammasnevan hankkeen valmistelussa on kuitenkin todettu, että olemassa olevaa 
voimajohtokäytävää ei voida hyödyntää hankkeen sähkönsiirrossa asutuksen läheisyyden vuoksi, mikä 
olisi hyvä tuoda esiin YVA:ssa.  

Maakuntakaava  

YVA-ohjelmassa on tunnistettu aurinkovoima-alueen kannalta keskeiset maakuntakaavan merkinnät ja 
niihin liittyvät suunnittelu- ja suojelumääräykset. Sähkönsiirtoreittien osalta liitto täydentää, että 
voimajohtoreitit risteävät YVA-ohjelmassa mainittujen merkintöjen lisäksi merkintöjä 
’moottorikelkkailureitti’ ja ’voimajohto, uusi’, joihin liittyy maakuntakaavassa suunnittelumääräykset. 

YVA-ohjelmassa on tunnistettu hankkeen toteuttamisen kannalta keskeiset koko maakuntaa koskevat 
suunnittelumääräykset. Etelä-Pohjanmaan korostaa, että YVA-selostuksessa tulee arvioida hankkeen 
suhdetta maakuntakaavan tavoitteisiin ja merkintöihin (ml. suunnittelu- ja suojelumääräykset) sekä 
siihen, miten hanke vaikuttaa – esim. edistää tai estää – maakuntakaavan toteuttamista. Liitto katsoo, 
että hankkeessa on keskeistä arvioida erityisesti aurinkovoimaan, sähkönsiirtoon, ekologisiin yhteyksiin 
ja happamiin sulfaattimaihin liittyen annettavien, koko maakuntaa koskevien suunnittelumääräysten 
toteutumista. Lisäksi aurinkovoima-alueen osalta on keskeistä arvioida erityisesti maakunnallisesti 
arvokkaan maisema-alueen ja maakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön 
merkintöjen toteutumista. Sähkönsiirron vaihtoehtojen osalta on keskeistä arvioida erityisesti 



luonnonsuojelualueen, Natura 2000 -verkostoon kuuluvan alueen, tuulivoimaloiden alueiden ja 
voimajohtomerkintöjen toteutumista.  

Aurinkovoiman suunnittelua ohjaava yleinen suunnittelumääräys  

Liitto katsoo, että YVA-ohjelman perusteella hankkeessa tullaan arvioimaan maakuntakaavan 
aurinkovoiman suunnitteluun annetun suunnittelumääräyksen mukaisesti mm. kulttuuri-, maisema-, 
virkistysarvoihin, asutukseen sekä luonnon monimuotoisuuteen kohdistuvia vaikutuksia. 
Maakuntakaavan suunnittelumääräyksen mukaan ”yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
kiinnitettävä huomiota alueiden toteuttamisen kokonaisvaikutuksiin ilmastopäästöjen ja 
vesistövaikutusten osalta”. Hankealueen turvemaihin ja –peltoihin liittyvät ilmastovaikutukset tulee 
arvioida ja kuvata huolellisesti, sisältäen vedenpinnan korkeuden ja siinä tapahtuvien muutosten 
vaikutukset maaperän ilmastopäästöihin.  

Hanke sijoittuu pääosin viljelykäytössä olevalle entiselle turvetuotantoalueelle. Maakuntakaavan 
suunnittelumääräyksen mukaan ”laajat aurinkovoima-alueet on sijoitettava ensisijaisesti muille kuin 
metsäalueille, viljelykäytössä oleville peltoalueille tai ojittamattomille tai luonnontilaisille soille”. 
Ympäristövaikutusten arvioinnissa ei lain mukaan painotu elinkeinoihin kohdistuvien vaikutusten 
arviointi, mutta maakuntakaavan suunnittelumääräyksen kautta ”aurinkovoiman tuotantoalueiden 
suunnittelussa on otettava huomioon … elinkeinoihin … kohdistuvat vaikutukset”. Lisäksi alueelle 
osoitetaan maakuntakaavassa ruoantuotannon ydinvyöhykkeen merkintä, jonka 
suunnittelumääräyksen mukaan ”Alueen kehittämisessä ja suunnittelussa tulee tukea 
maaseutuasumisen sekä maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen toiminta- ja 
kehittämisedellytyksiä. Laajojen yhtenäisten metsä- ja peltoalueiden säilymistä maaseutuelinkeinojen 
käytössä tulee edistää”. Liitto katsoo, että hankkeen jatkosuunnittelussa tulee huomioida maa- ja 
metsätalouteen kohdistuvat vaikutukset ja niitä on pyrittävä lieventämään. Viljelykäytössä oleva alue ei 
ole maakuntakaavan mukainen ensisijainen aurinkovoiman sijoittumispaikka, mutta toisaalta entisenä 
turvetuotantoalueena se toteuttaa esimerkiksi maakunnallisen aurinkoenergiaselvityksen periaatetta 
teollisen mittaluokan aurinkovoiman ohjaamisesta luonnontilaltaan jo muuttuneille alueille, kuten 
entisille turvetuotantoalueille. 

Kulttuuriympäristö 

YVA-ohjelmassa esitetään ajantasainen tilanne maakunnallisesti arvokkaista maisema-alueista ja 
merkittävistä rakennetuista kulttuuriympäristöistä. Kohteet on esitetty selkäesti kartalla ja niiden 
kohdekuvaukset sisältyvät asiakirjaan. Liitto yhtyy YVA-ohjelmassa esitettyihin aurinkovoiman 
vaikutusten arvioinnin etäisyysvyöhykkeisiin ja niiden pituuteen. YVA:ssa on tunnistettu hankkeen 
vaikutusten arvioinnin kannalta keskeisinä kohteina Kainaston viljelylakeuden maakunnallisesti 
arvokas maisema-alue ja Norinkylän maakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. 
Molemmilta alueilta on suunniteltu otettavan havainnekuvia. Maakunnallisesti arvokkaille alueille 
kohdistuvien maisemavaikutusten voimakkuuden kannalta on keskeistä aurinkovoima-alueen 
ympäristön kasvillisuus.  

Liitto katsoo, että YVA:ssa tulee esittää maisemavaikutusten lieventämiseksi sellaisia toimenpiteitä, 
jotka ovat toteutettavissa itse hankealueella (esim. riittävän korkea ja peittävä kasvillisuus), eivätkä ole 
riippuvaisia ympäröivän alueen maankäytöstä (esim. metsien hakkuut).  

Luontoarvot  

YVA-ohjelman mukaan hankkeessa tullaan arvioimaan vaikutukset ekologisiin yhteyksiin. Hankealue 
tullaan aitaamaan, mikä vaikuttaa mm. riistalajien kulkemiseen. Liitto tuo esiin, että maakuntakaavassa 



annettavan suunnittelumääräyksen mukaisesti ”maankäytön suunnittelussa on tunnistettava alueen 
ekologiset yhteydet ja turvattava ne tavalla, joka mahdollistaa lajiston liikkumis- ja 
levittäytymismahdollisuudet. Tunnistettujen ekologisten yhteyksien alueella olevat nykyiset maa- ja 
metsätalousalueet tulee lähtökohtaisesti säilyttää maa- ja metsätalouskäytössä”.  

Lammasnevan hankealue sijoittuu Etelä-Pohjanmaan viherrakenne ja ekosysteemipalvelut -
selvityksessä (2022) tunnistetulle maakunnan ekologisen verkoston kannalta keskeiselle ekologiselle 
yhteydelle. Suunnitellut sähkönsiirtoreitit kulkevat selvityksessä tunnistetuilla laajoilla yhtenäisillä 
metsä- ja suoalueilla sekä maakunnallisesti merkittävillä peltoalueilla, ja aiheuttavat osaltaan alueiden 
pirstoutumista. Hankkeen vaikutusten arvioinnissa tulee huomioida sen sijainti osana laajempaa 
ekologista verkostoa sekä huomioida alueen paikalliset ekologiset käytävät. Maakunnallista selvitystä 
voidaan hyödyntää osana vaikutusten arviointia ja sen paikkatietoaineistot saa käyttöön Etelä-
Pohjanmaan liitosta. 

Sähkönsiirto 

Etelä-Pohjanmaan liitto korostaa huolellista ja kattavaa vaikutusten arviointia hankkeen 
sähkönsiirrosta, koska pitkien uusien voimajohtolinjojen vuoksi sähkönsiirron vaikutukset (ml. 
yhteisvaikutukset) ovat todennäköisesti joidenkin arvioitavien tekijöiden osalta suuremmat kuin itse 
aurinkovoima-alueen. Liitto pitää erittäin myönteisenä, että hankkeessa tarkastellaan mahdollisuuksia 
toteuttaa sähkönsiirto yhteistyössä muiden energiahankkeiden kanssa. Tilanteessa, jossa useita 
energiahankkeita ja niiden sähkönsiirtoa ollaan suunnittelemassa yhtäaikaisesti, on yhteistyön 
tekeminen liiton näkemyksen mukaan välttämätöntä.  

Liitto kuitenkin kiinnittää huomiota siihen, että yhteistyön osalta on mainittu Siltanevan 
tuulivoimahanke, jossa on suunniteltu sähkönsiirron toteuttamista n. 2 km maakaapelina Siltanevan 
hankealueen eteläpuolella kulkevaan EPV Energian nykyiseen 110 kV voimajohdon yhteyteen 
rakennettavaan uuteen sähköasemaan. Hankkeiden jatkosuunnittelussa on arvioitava, onko Siltanevan 
hankkeessa suunnitellun maakaapeloinnin korvaaminen Lammasnevan ja Siltanevan yhteisellä 400 + 
100 kV voimajohdolla tosiasiallisesti vaikutuksiltaan pienempi kuin Siltanevan maakaapelointi ja 
Lammasnevan hankkeen toteuttaminen 400 kV ilmajohdolla.  

Liitto esittää, että hankkeen jatkosuunnittelussa selvitetään myös muita yhteistyömahdollisuuksia ja 
yhteistyöllä toteutettava sähkönsiirtoratkaisu on hankkeen ensisijainen ratkaisu. YVA-ohjelmassa 
esitetään selkeä kartta lähialueen energiahankkeiden sähkönsiirtosuunnitelmista. Kartalle tulee lisätä 
Bredåsenin tuulivoimahankkeen sähkönsiirtosuunnitelma, sillä hanke on myös liittymässä Kärppiön 
sähköasemalle. Kartalle tulee päivittää ajantasaiset tiedot hankesuunnitelmista niiden edetessä ja 
yhteisvaikutusten arviointi tulee tehdä suhteessa ajantasaiseen tilanteeseen.  

Liitto kiinnittää huomiota siihen, että YVA-ohjelman yhteisvaikutusten arvioinnin kuvauksessa ei 
mainita sähkönsiirtoa ja pyytää huomioimaan sähkönsiirron yhtäläisesti osana hankkeen 
yhteisvaikutusten arviointia. Liitto myös katsoo, että sähkönsiirron yhteisvaikutusten arviointiin liittyen 
on laadittava havainnekuvia Kärppiön sähköaseman pohjoispuolelta, jossa hankkeen sähkönsiirto 
toteutettaisiin olemassa olevaa johtokäytävää leventäen ja josta aukeaa näkymiä mm. viereiselle 
Varisnevan suoalueelle. Samaan johtokäytävään on suunnitteilla lukuisia uusia voimajohtoja, mikäli 
kaikki suunnitellut hankkeet toteutuvat.  

Sähkönsiirron ja aurinkovoima-alueen yhteisvaikutusten arvioinnin tueksi tulisi myös esittää läheisen 
Hangasnevan aurinkovoimahankkeen aluerajaus (pistemerkinnän sijaan), mikäli sellainen on YVA:n 
valmistelun aikana saatavilla. 



 

Fingrid Oyj 

Fingrid kiittää mahdollisuudesta lausua hankkeesta. Annamme teille yhden yhteisen lausunnon tästä 
YVA-ohjelma- ja OAS-vaiheesta.  

Fingrid Oyj on valtakunnallinen kantaverkkoyhtiö, joka vastaa Suomen sähköjärjestelmän 
toimivuudesta sähkömarkkinalain perusteella sille myönnetyn sähköverkkoluvan ehtojen mukaisesti. 
Yhtiön on hoidettava sähkömarkkinalain edellyttämät velvoitteet pitkäjänteisesti siten, että kantaverkko 
on käyttövarma ja siirtokyvyltään riittävä. Kantaverkkoyhtiöllä on sähkömarkkinalaissa määritelty 
verkon kehittämis- ja liittämisvelvollisuus. Verkonhaltijan tulee pyynnöstä ja kohtuullista korvausta 
vastaan liittää verkkoonsa tekniset vaatimukset täyttävät sähkönkäyttöpaikat ja 
sähköntuotantolaitokset toiminta-alueellaan. Kantaverkkoliityntöjen tulee täyttää tekniset 
vaatimukset, jotka on esitetty Fingridin yleisissä liittymisehdoissa (YLE). Liittymisehtoja noudattamalla 
varmistetaan järjestelmien tekninen yhteensopivuus. Niissä myös määritellään sopimuspuolten 
liityntää koskevat oikeudet ja velvollisuudet. Yleisten liittymisehtojen lisäksi voimalaitosten tulee 
täyttää Fingridin järjestelmätekniset vaatimukset (VJV). Asiakas huolehtii omaan sähköverkkoon 
suoraan tai välillisesti liittyvien osapuolien kanssa siitä, että myös niiden sähköverkot ja niihin liittyvät 
laitteistot täyttävät kantaverkkoa koskevat liittymisehdot ja järjestelmätekniset vaatimukset.  

Meillä ei ole muuta kommentoitavaa materiaaleista. Tässä lausunnossa ei voida ottaa kantaa 
tarkemmin rakentamiseen tai teknisiin ratkaisuihin. Fingridin johtoalueelle tai sen läheisyyteen 
sijoittuvasta rakentamisesta tulee pyytää Fingridistä erillinen risteämälausunto. Pyydämme 
toimittamaan risteämälausuntopyynnön ensisijaisesti verkkosivun kautta 
www.fingrid.fi/risteamalausunnot. Tämä lausunto koskee vain Fingridin voimajohtoja. Pyydämme 
toimittamaan YVA- ja kaava-asioita koskevat lausuntopyynnöt Fingridin kirjaamoon kirjaamo@fingrid.fi. 
YVA- ja kaava-asioiden yhteyshenkilö Fingridissä on Mika Penttilä puh. 030 395 5230. 

Kauhajoen kaupunki 

Maakunnallisesti arvokas maisema-alue Kainaston viljelylakeus sijaitsee heti alueen kaakkoispuolella. 
Kainastonneva ja Kainastonjokilaakso ovat myös valtakunnallisesti ja maakunnallisesti tärkeitä 
lintualueita (FINIBA ja MAALI). Hankealueen valumavedet laskevat Kainastonjokeen. Hankealueen ja 
Hangaskylän peltoalueiden välissä on nykyisin puustoisia alueita, jotka peittävät näkymiä 
hankealueelle. YVA-ohjelmassa on esitetty maisemavaikutuksia havainnollistavien kuvasovitteiden 
näkymäpaikkoja myös Kauhajoen puolelle (YVA-ohjelman liite 2). Kuvasovite tehdään ohjelman mukaan 
Hangaskyläntieltä läheltä Ontonmäentien risteystä sekä Ontonmäentieltä Kotamäentien risteyksestä. 

Kaupunginjohtajan ehdotus  

Kauhajoki lausuu Lammasnevan aurinkovoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta ja 
osayleiskaavahankkeen osallistumis- ja arviointiohjelmasta seuraavaa:  

Aurinkovoimalasta voi koitua maisemavaikutuksia Kauhajoen Hangaskylän alueelle. Hanke on mittavan 
kokoinen, ja jos se näkyy merkittävässä määrin peltomaisemaan, on se uusi, maisemaa muuttava 
elementti. On tärkeää, että maisemavaikutukset Kainaston peltolakeuksille selvitetään ja 
havainnollistetaan. Kaupunki näkee esitetyt kaksi havainnekuvien paikkaa ja näkemäalueanalyysin 
riittävänä. Kauhajoki pitää tärkeänä, että maankäytön ratkaisuissa pyritään pienentämään 
maisemavaikutuksia osoittamalla/jättämällä kasvillisuuspeitteistä suojavyöhykettä aurinkovoima-
alueen ja avoimen peltomaiseman väliin.  



Kauhajoen kaupunki, ympäristöpalvelut 

Hankkeen välittömään läheisyyteen on rakentumassa useita muitakin uusiutuvan energian hankkeita. 
Näiden hankkeiden aiheuttama yhteisvaikutus alueelle on otettava huomioon ja yhteisvaikutukset tulee 
arvioida huolellisesti. Hankkeen suunniteltu sähkönsiirto kulkee suunnitteilla olevan Hangasnevan 
aurinkovoimapuiston sekä suunnitteilla olevan Siltanevan ja jo olemassa olevan Paskoonharjun 
tuulivoimapuistojen läpi. Lähelle rakentuvien hankkeiden välistä yhteistyötä peräänkuulutetaan, 
varsinkin sähkönsiirron osalta. Yhteistyö vähentäisi uusien sähköreittien rakennuksen tarvetta ja näin 
voitaisiin lieventää sähkönsiirrosta aiheutuvia vaikutuksia.  

Sähkönsiirron osalta tulee selvittää koronamelun sekä sähkö- ja magneettikenttien terveysvaikutukset. 
Ilmakaapelin osalta tulee arvioida myös mahdolliset yhteisvaikutukset olemassa olevien voimajohtojen 
kanssa. Selostuksessa tulee avata niitä syitä, joiden takia ainoa sähkönsiirto vaihtoehto, jota 
hankkeessa tarkastellaan, on uusi ilmajohtoreitti Kärppiön sähköasemalle.  

Hankealueen pohjoispuolella sijaitsee paikallisesti arvokas Norinkylän maakunnallisesti merkittävä 
rakennetun kulttuuriympäristön alue ja alueen kaakkoispuolella sijaitsee Kainaston viljelylakeus, joka 
on luokiteltu maakunnallisesti arvokkaaksi maisema-alueeksi. Vaikutukset arvokkaisiin maisema- sekä 
kulttuuriympäristökohteisiin tulee selvittää sekä näkymäanalyysein havainnollistaa.  

Hankealueen pintavedet valumasuunta on kohti Kainastonjokea. Kainastonjoen tila on arvoitu 
välttäväksi, mutta joessa on tavattu myös taimenta ja harjusta. Aurinkopaneelien hoito ja pesu on 
tapahduttava niin ettei vesistöön pääse valumaan vaarallisia kemikaaleja. Aurinkovoimaloiden 
mahdollisten vuototilanteiden aiheuttamat riskit maaperälle sekä pinta- ja pohjavesille tulee selvittää 
huolellisesti ja häiriötilanteisiin varautumiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota hankkeen 
jatkosuunnittelussa.  

Linnustovaikutuksien selvittäminen tulee tehdä kattavasti. Etenkin vaikutukset äärimmäisen 
uhanalaiseen peltosirkkuun sekä peto- ja pöllölintuihin tulee selvittää ja haitallisten vaikutusten 
lieventämiskeinoja tulee tutkia. Aurinkovoimaloiden sekä sähkölinjan rakennus- ja purkutoimet sekä 
alueiden mahdollinen kitkentä tulisi ajoittaa lintujen pesimäajan ulkopuolelle niin, että näistä aiheutuva 
häiriövaikutus jäisi mahdollisimman vähäiseksi. Hankealueen läpi muuttaa keväisin runsaasti eri 
lintulajeja, jotka levähtävät ja yöpyvät alueen lähellä sijaitsevilla vesistö- sekä peltoalueilla. 
Aurinkopaneelikentän aiheuttamaa “järviefektiä” sekä sen aiheuttamaa haittaa linnuille tulee arvioida 
selostuksessa. Hankealueella olevien kosteikkoalueiden vaikutus tulee tässä ottaa huomioon.  

Lähimmät asuinrakennukset sijoittuvat noin 100 m päähän hankealueesta. Ihmisiin kohdistuvia 
vaikutuksia tulee arvioida elinympäristön terveellisuuden turvallisuuden ja viihtyisyyden näkökulmasta. 
Sähkövarastojen ja muiden melua aiheuttavien rakenteiden sijoittaminen tulee suunnitella siten, ettei 
siitä aiheudu melua asutukselle. Havainnekuvia toivotaan myös asutuksien suunnilta. Osallistamisen 
eri vaiheissa tulevat kommentit sekä mielipiteet on otettava huomioon hankkeen jatkosuunnittelussa. 

Luonnonvarakeskus 

Lausunnossaan Luke keskittyy Metsästyslaissa (28.6.1993/615) 5 § (13.7.2018/555) lueteltuihin 
riistalajeihin.  

Ohjelman mukaan hankealue koostuu pääasiassa pelto-, avomaa- ja kulttuurialueista ja niiden väliin 
jäävistä pienistä metsäalueista. Hankealueelle laaditaan seuraavat selvitykset: pesimälinnustoselvitys, 
metsäkanalintujen soidinpaikkainventointi, lepäilijälinnustoselvitys, elinympäristöjen ja lajiston 
esiintymispotentiaalin havainnointi ja metsästäjähaastattelut. Sähkönsiirtoreiteille tehdään 



pesimälinnustoselvitys. Ohjelman mukaan hankealue sijoittuu Jurvan susireviirille ja sähkönsiirtoreitti 
sijoittuu osin Närvijoki-Pörtomin ja Kaskinen-Närpiö reviirien alueille.  

Aurinkovoimaloiden alue on laaja alue, jossa tilaa ja siten eläinten liikkumista rajataan aidoin. 
Aurinkovoimalat lisäävät alueen pirstoutuneisuutta ja muutokset ovat pitkäaikaisia. 
Aurinkovoimaloiden vaikutuksia eläimistöön ei vielä tunneta hyvin, mutta voimaloilla saattaa olla 
joillekin lajeille muitakin vaikutuksia kuin elinympäristön menetys tai heikentyminen. Suurpetojen 
osalta Luke näkee tärkeäksi, että hankkeessa selvitetään huolellisesti hankkeen mahdolliset 
vaikutukset ja yhteisvaikutukset muiden ympäristöön sijoittuvien maankäyttöhankkeiden kanssa.  

Linnustokartoitusten osalta Luke huomauttaa, että kanalinnuilla on voimakkaat vuosien väliset 
vaihtelut kannansuuruudessa, joten laskentojen toteuttaminen vain yhtenä vuonna saattaa antaa 
väärän kuvan alueen merkityksestä lisääntymisympäristönä. Yhden vuoden aineisto on altis 
satunnaisvaihtelulle. Tällöin tulosten tulkinnassa ja johtopäätöksissä on syytä olla varovainen. 
Soidinselvitysten tulokset ovat tärkeitä ja ne tulee ottaa huomioon hankkeen jatkosuunnittelussa. 

Yhtenäiset häiriöttömät luontoalueet ovat tärkeitä ihmistoimintaa karttaville lajeille kuten suurpedot. 
Luke näkee, että tämän hankkeen YVA-selostuksessa tulee osoittaa myös erityistä painoarvoa ympärillä 
sijaitsevien maankäyttöhankkeiden yhteisvaikutuksiin. Luke huomauttaa, että osalla lajeista 
mahdollinen vaikutusalue (yhteisvaikutukset) saattaa olla hyvin laaja. Tilanne on tällainen, kun samoille 
reviireille ja lajin esiintymisalueille (esim. susi, ilves) suunnitellaan useita maankäyttöhankkeita. Lisäksi 
Luke huomauttaa, että rakennusaikaisten valumavesien hallintaan tulee kiinnittää erityistä huomiota 
koskien suunnitelma-alueen vesistöjä. Valumavesien hallinta tulisi olla tehokasta rakennusaikana ja 
tulee varmistaa, ettei maamassat pääse karkaamaan esim. tien penkoilta vesistöihin 
myöhemmissäkään vaiheissa.  

Tiivis aurinkopaneelirakentaminen aiheuttaa varjostusta ja vaikuttaa laajalla alalla kenttäkerroksen 
kasvillisuuteen ja maaperään. Vaikutukset maaperäeliöstöön, orgaanisen aineksen hajotukseen, 
ravinnekiertoon ja vesitaseeseen sekä hiilenkiertoon voimala-alueiden maaperässä tulisi selvittää. 
Lisäksi on tärkeää huomioida aurinkopaneelien sekä huoltoteiden, ojitusten ja maanmuokkauksen 
mahdolliset vaikutukset valumavesiin ja haasteet vesien hallinnalle. Tarvittavan sähkönsiirron (ja sitä 
kautta erilaisten lineaarirakenteiden lisääntyminen maisemassa) vaikutuksia tulisi myös tarkastella 
osana vaikutustapojen kokonaisuutta.  

Lausunnon tiivistelmä  

Aurinkovoimaloiden alue on laaja alue, jossa tilaa ja siten eläinten liikkumista rajataan aidoin. 
Aurinkovoimalat lisäävät alueen pirstoutuneisuutta ja muutokset ovat pitkäaikaisia. 
Aurinkovoimaloiden vaikutuksia eläimistöön ei vielä tunneta hyvin, mutta voimaloilla saattaa olla 
joillekin lajeille muitakin vaikutuksia kuin elinympäristön menetys tai heikentyminen. Näiden 
elinympäristössä tapahtuvien muutosten lisäksi aurinkovoiman suunnittelussa tulee huomioida 
sähkönsiirtoon liittyvät seikat ja rakennusajan aiheuttama häiriö sekä huoltoteiden käytöstä aiheutuva 
häiriö myös rakennusvaiheen jälkeen. Aurinkovoiman suunnittelun yhteydessä hankkeiden 
yhteisvaikutukset tulee arvioida huolellisesti. 

Metsähallitus 

Metsähallitus katsoo, että YVA-ohjelma antaa hyvän yleiskuvan arvioitavasta hankekokonaisuudesta 
sekä arvioitavista ympäristövaikutuksista. Metsähallitus esittää seuraavassa joitakin täydennyksiä YVA-
ohjelmaan. Täydennykset liittyvät ensisijaisesti hankkeen linnustovaikutusten arviointiin sekä 
luonnonsuojelu- ja Natura-alueiden huomioimiseen osana YVA-menettelyä.  



Aurinkovoimahankkeen sähkönsiirron vaikutusten arviointi  

YVA-ohjelman mukaan kummankin sähkönsiirtoreitin länsipuolella, sähkönsiirtoreitin 
etäisyysvyöhykkeellä sijaitsee Varisnevan Natura-alue (FI0800015, SAC), joka käytännössä rajautuisi 
johtoalueeseen pieneltä osin (etäisyyttä voimajohdon reunavyöhykkeen ulkoreunasta Natura-
alueeseen n. 1 metri), mikäli johtoaluetta levennettäisiin olemassa olevien johtojen länsipuolelta 
reittivaihtoehdossa SVEA. Metsähallitus huomauttaa, että vaihtoehto SVEA rajautuu samalla myös 
Varisnevan soidensuojelualueeseen, joka on perustettu asetuksella 801/1985. Soidensuojelualueen 
rauhoitusmääräys kieltää uusien rakenteiden toteuttamisen soidensuojelualueelle. Metsähallitus 
toteaa, ettei voimajohtokäytävän sijoittaminen soidensuojelualueelle ole alueen rauhoitusmääräysten 
nojalla mahdollista.  

Arviointiohjelman mukaan osana ympäristövaikutusten arviointia tehdään Natura-arvioinnin 
tarveharkinta Harjaisneva-Pilkoonnevan ja Varisnevan Natura-alueille. Metsähallitus pitää 
tarveharkintaa tarpeellisena. Sähkönsiirtovaihtoehto SVEA:n sijoittuessa samalle suokokonaisuudelle 
ja käytännössä sivuten Varisnevan Natura- ja soidensuojelualuetta usean kilometrin matkalla, 
Metsähallitus katsoo, että tarveharkinnan yhteydessä tulee esittää yksityiskohtainen suunnitelma 
voimajohtokäytävän sijainnista suhteessa luonnonsuojelualueeseen. Ottaen huomioon 
sähkönsiirtoreittien pituus ja siitä johtuvat mahdollisesti suuret vaikutukset, Metsähallitus pitää 
puutteena, että sähkönsiirron vaihtoehdot ovat lähes yhtenevät ja eivät välttämättä vaikutuksiltaan juuri 
eroa toisistaan.  

Aurinkovoimahankkeen linnustovaikutusten arviointi  

Aurinkovoima-alue ja sen sähkönsiirto sijoittuvat kahdelle maakotkareviirille, joille kohdistuu useita 
maankäytön hankkeita. Alue on tärkeä maakotkapopulaation kasvun ja etelään levittäytymisen 
mahdollistajana. Metsähallitus katsoo, että elinympäristömalliin perustuva arviointi tulee tehdä 
hankkeiden yhteisvaikutuksista maakotkareviireille, sähkönsiirto huomioiden. Koska molemmat reviirit, 
reviirien määrä ja vaihtopesät tunnetaan puutteellisesti, elinympäristömallinnukseen liittyy 
epävarmuuksia. Reviirien tilanteeseen olisikin tarpeellista saada lisäselvyyttä esimerkiksi yhteistyöllä 
muiden hankkeiden kanssa. Elinympäristömallin luotettavuuden arvioinnin tulee sisältyä malliin 
perustuvaan vaikutusten arviointiin. Harjaisneva-Pilkoonnevan ja Varisnevan soidensuojelualueet 
sijaitsevat valtakunnallisesti arvokkaalla lintualueella (FINIBA), jolle sähkönsiirtoreitit sijoittuvat 12,3 
(SVEB) –12,6 (SVEA) kilometrin matkalla. Lisäksi linnusto kuuluu soidensuojelualueiden 
suojeluperusteisiin. Metsähallitus katsoo, että luonnonsuojelualueiden linnustoon kohdistuvat 
sähkönsiirrosta aiheutuvat vaikutukset tulee arvioida osana hankkeen linnustovaikutusten arviointia.  

 

Seinäjoen museot 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema  

Maiseman ja kulttuurihistoriallisten kohteiden osalta tarkastelu keskittyy enimmillään noin kahden 
kilometrin etäisyydelle hankealueesta. Vaikutukset kulttuuriympäristön kohteisiin arvioidaan alueelta, 
johon voi kohdistua rakentamistoimenpiteitä tai merkittävää maisemakuvan muutosta. 
Vaikutustenarvioinnissa on sovellettu esimerkiksi tuulivoimaan liittyvää opasta "Kulttuuriympäristö 
maisemavaikutusten arvioinnissa" (Ympäristöministeriö 2013) sekä muun muassa saksalaista 
aurinkovoimajärjestelmien arviointimenetelmiin liittyvää tutkimusta (Herden, Rassmus ja 
Gharadjedaghi 2009), sillä Suomessa ei ole tehty aurinkovoimahankkeisiin liittyviä 
ympäristövaikutusten arvioinnin oppaita tai ohjeistusta. Sähkönsiirron osalta maisemavaikutuksia 



arvioidaan noin yhden kilometrin päähän. Voimajohdon vaikutustenarvioinnissa maisemavaikutuksia 
tarkastellaan etäisyysvyöhykkeittäin, jotka perustuvat voimajohtopylväiden näkökulmasta Mastot 
maisemassa (Ympäristöministeriö 2003) esitettyihin etäisyysvyöhykkeisiin. Maiseman ja rakennetun 
kulttuuriympäristön arvioinnin lähtöaineistona käytetään Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet 
- VAAAA 2021 -julkaisuja, Museoviraston valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen 
kulttuuriympäristöjen tietokantaa (RKY 2009) sekä Etelä-Pohjanmaan maakuntakohtaisia 
inventointiraportteja ja muuta aineistoa. YVA-ohjelmassa on huomioitu, että Etelä-Pohjanmaan 
maakuntakaava 2050:een merkityt maakunnallisesti arvokas maisema-alue Kainaston viljelylakeus 
sekä maakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö Norinkylä sijaitsevat hankealueen 
välittömässä läheisyydessä. Norinkylän maakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön 
alueelta tunnistetut kohteet on käsitelty tässä paikallisesti arvokkaina rakennuskohteina, vaikkakin ne 
on maakuntakaavan tausta-aineistoksi tehdyssä inventoinnissa tunnistettu maakunnallisen 
arvoalueen yksittäiskohteina. Kainastontien varrella on Norinkylän maakunnallisen alueen 
eteläpuolella inventoinnissa (Pohjanmaan inventointi, 2006) tunnistettua rakennettua 
kulttuuriympäristöä, joka on myös syytä huomioida selvitystyössä. Hankealueen sisälle ei osu 
rakennetun kulttuuriympäristön kohteita, joten esimerkiksi rakennusinventointeja ei tältä osin tarvita.  

Maisemavaikutuksien osalta tehdään näkymäaluemallinnus ja havainnekuvat. Havainnekuvia on 
suunniteltu laadittavaksi aurinkovoimaloiden osalta seitsemästä kuvauspisteestä ympäri 
hankealuetta. Kuvauspisteet sijaitsevat pääosin Kainaston viljelylakeuden alueella. Norinkylän 
rakennetusta kulttuuriympäristöstä on määritelty yksi kuvauspiste, mutta museo ehdottaa, että myös 
alueen keski- ja itäosista laadittaisiin vähintään yksi havainnekuva. Sähkönsiirron osalta 
havainnekuvauspisteitä on määritelty kaksi: yksi Lahdenkylästä kohti hankealuetta ja yksi 
Pontuksentieltä kohti Vaasantietä. Museo katsoo, että on syytä lisätä yksi kuvauspiste Horontien 
varteen kohdalle, jossa voimajohdot tulevat ylittämään tien, sillä näin pystytään paremmin arvioimaan 
uusien sähkölinjojen ja olemassa olevan tuulivoima-alueen yhteisvaikutuksia. Yleisesti 
yhteisvaikutukset muiden hankkeiden kanssa huomioidaan noin 10 kilometrin etäisyydellä olevien 
tuulivoimahankkeiden osalta. Aurinkovoimahankkeen ja sähkönsiirron vaikutusten merkittävyyttä 
arvioidaan vertaamalla hankkeen aiheuttamia muutoksia suhteessa ympäristön nykytilaan IMPERIA-
menetelmää hyödyntäen. 

Arkeologinen kulttuuriperintö  

YVA-ohjelman luku 9. 4. käsittelee arkeologista kulttuuriperintöä. Alaluvuissa 9. 4. 1 ja 9. 4. 2 käytetään 
termiä arkeologinen kulttuuriperintökohde. Moista uudistermiä ei tule käyttää, sillä se sekoittuu 
herkästi vakiintuneeseen termiin muu kulttuuriperintökohde, jolla tarkoitetaan muinaismuistolain 
(295/1963) rauhoituksen ulkopuolelle jääviä arkeologisia kohteita. Museo suosittelee käyttämään joko 
tieteen termipankin mukaista yleistermiä arkeologinen kohde tai termiä Museoviraston 
muinaisjäännösrekisterin kohde. YVA-selostuksessa tulee käyttää hanketta varten tehtävän 
arkeologisen inventoinnin raportissa esitettyjä kohdeluokkia, esim. kiinteä muinaisjäännös, 
löytöpaikka, muu kulttuuriperintökohde.  

YVA-ohjelman mukaan hanketta varten tehdään arkeologinen inventointi maastokaudella 2025. 
Inventoinnissa on noudatettava Suomen arkeologisten kenttätöiden laatuohjeita (Museovirasto 2020). 
YVA-ohjelman sivulla 101 kuvaillaan yleispiirteisesti inventointimenetelmät. Kohdassa ei mainita 
nimistöhistoriallisten lähteiden käyttöä. Seinäjoen museot suosittelee, että kaikissa Etelä-Pohjanmaan 
alueella tehtävissä arkeologisissa yleisinventoinneissa hyödynnetään Nimisammon (www. nimisampo. 
fi) ja Kotuksen digitaalisen nimiarkiston (www. nimiarkisto. fi) tarjoamia työkaluja ja paikannimistön 
keruuaineistoja historiallisten karttojen rinnalla. Historiallinen paikannimiaineisto täydentää vanhojen 
karttojen antamaa kuvaa osoittamalla mm. karttoihin merkitsemättömiä asuinpaikkoja, tarinapaikkoja, 



elinkeinohistoriallisia kohteita ja vanhoja kulkureittejä. Inventoinnissa on käytettävä 
Maanmittauslaitoksen tarkempaa (5p) lidar-aineistoa, mikäli se on alueelta saatavilla. 
Sähkönsiirtoreiteillä inventoinnin esi- ja kenttätyö on hyvä ulottaa vähintään sadan metrin säteelle 
suunnitellusta reitistä. Inventointiraportti on toimitettava alueelliseen vastuumuseoon viipymättä sen 
valmistuttua. Raportissa on esitettävä maastokartalla ne alueet, joilla inventoinnin maastotyötä on 
tehty, jotta inventoinnin kattavuutta voidaan arvioida.  

YVA-ohjelman sivulla 53 mainitaan muinaismuistolain kajoamislupa. Kohdassa olisi hyvä tarkentaa, 
että muinaismuistolain 11 §:n mukaista kajoamislupaa tulee hakea, mikäli maankäyttöhankkeessa on 
tarve kajota kiinteään muinaisjäännökseen. Kajoamisluvan myöntämisen edellytykset arvioi 
Museovirasto, jolta lupaa haetaan. Kaavahankkeissa muinaisjäännökseen kajoamisesta tulee 
neuvotella Museoviraston kanssa muinaismuistolain 13 §:n mukaisesti. 

Suomen Erillisverkot 

Hankkeella ei ole vaikutusta Suomen Erillisverkot Oy:n Verkko-operaattoripalvelut liiketoimintaan. 

Säteilyturvakeskus 

Ei lausuttavaa. 

Telia 

Telia Finland Oyj:llä (Telia) ei ole hankkeesta huomautettavaa voimaloiden sijoituksista. 
Sähkönsiirtojohdoista pitää tehdä aurinkovoimahankkeen toimesta erikseen vaarajänniteselvitys 
lähellä olevien Telian kaapeleiden osalta (risteämät ja rinnakkain kulkevat johdot). 

Teuvan kunta 

Kunnanhallitus toteaa, että Teuvan kunnalla ei ole huomautettavaa Lammasnevan 
aurinkovoimahankkeen ja 400 kV:n voimalinjan ympäristönvaikutusten arviointiohjelmasta ja katsoo, 
että havainne-kuvauspaikoiksi on valittu tärkeimmät näkemäsuunnat 

Varsinais-Suomen ELY-keskus, kalatalousviranomainen 

Ei lausuttavaa. 

Väylävirasto 

Voimajohtorakenteiden kuljetuksissa on tärkeää kiinnittää erityistä huomiota liikenneturvallisuuteen, 
sillä suuret rakenteiden osat voivat esimerkiksi haitata näkymiä. Mikäli johdon rakentamista tai esim. 
siihen liittyviä kuljetuksia varten tarvitaan joitakin erityisjärjestelyjä, kuten liittymien avartamista tai 
näkemäalueiden laajentamista, toimenpiteet suunnitellaan ja toteutetaan hankkeesta vastaavan 
kustannuksella. Tämä koskee myös mahdollista valaisinpylväiden ja liikennemerkkien väliaikaista 
siirtoa. Jos tierakenteiden vahvistamiselle todetaan tarvetta, toimenpiteet suunnitellaan ja toteutetaan 
hankkeesta vastaavan kustannuksella. Asian osalta tulee olla yhteydessä Etelä-Pohjanmaan ELY-
keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueelle. Liittymäluvat maanteille ja erikoiskuljetusluvat 
myöntää Pirkanmaan ELY-keskus.  

Väylävirasto pyytää ottamaan huomioon kuljettamisreittien suunnittelussa Väyläviraston hanke- ja 
suunnittelukohteet, jotka löytyvät sivulta: https://vayla.fi/suunnittelu-rakentaminen.  

Suunnittelussa tulee huomioida, etteivät voimajohdon pylväät estä tai haittaa maanteiden käyttöä. 
Väylävirasto muistuttaa, että kaapeleiden ja johtojen sijoittamisessa tiealueelle noudatetaan, mitä 



liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain (503/2005) 42 §:ssä ja 42 a §:ssä säädetään. 
Rakennettaessa voimajohtoa maanteiden yhteyteen tulee noudattaa Väyläviraston "Sähkö- ja 
telejohdot ja maantiet" -ohjeen (Liikenneviraston ohjeita 3/2018) lisäksi Liikenneviraston 12.10.2018 
antamaa määräystä johtojen ja rakenteiden sijoittamisesta maantien tiealueelle 
(LIVI/44/06.04.01/2018). Ohjetta tulee noudattaa siinäkin tapauksessa, että uusi johto rakennetaan 
olemassa olevan johdon rinnalle.  

Työhön, joka kohdistuu maantiehen tai tapahtuu tiealueella tai edellyttää liikenteen ohjausta ja 
varoittamista liikennemerkein, on oltava ELY-keskuksen lupa. Lupa tarvitaan myös rakenteiden, 
rakennelmien ja laitteiden sijoittamiseen tiealueelle. Lupa voidaan myöntää, jos toimenpiteestä ei 
aiheudu vaaraa liikenteelle eikä haittaa tienpidolle. Työluvalla voidaan myöntää myös tieliikennelain 187 
§:ssä tarkoitettu lupa tien tilapäiseen sulkemiseen silloin, kun sulkeminen liittyy tiealueella 
työskentelyyn. 

Väylävirasto huomauttaa, että ajantasaiset ohjeet on aina tarkistettava ohjeluettelosta Väyläviraston 
verkkosivuilta (https://vayla.fi/palveluntuottajat/ohjeluettelo). Maanteiden osalta lausuu tarkemmin 
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen L-vastuualue. 

Mielipide 1 

Arviontiohjelman sivulla 44 olevasta kuvasta 3.2 näkee, että näin pohjoisessa saadaan aurinkoenergiaa 
vain n. puolet siitä, mitä Etelä-Euroopassa. Toisaalta tästä energiasta suurin osa tulee sellaisena 
aikana, jolloin muutoinkin sähkön tarve on vähäisempää. Täten viheralueiden peittämistä 
aurinkopaneelilla ei tulisi tehdä vaan aurinkopaneelit tulisi sijoittaa ihmisen jo ”kasvistovapaiksi” 
muuttamille alueille (mm. asvaltoidut alueet). Näin jätettäisiin luonnon oma hiilensidonta 
mahdollisimman suureksi, kun vielä noudatettaisiin EU:n ennallistamisohjeita. Näin saavutettaisiin 
tehokkain yhdistelmä eli paneelit sinne missä ei kasva mitään ja luonto hoitaa hiilensidonnan siellä 
missä se voi.  

Maakuntakaavassa ei ole merkitty tälle alueelle varausta teolliselle aurinkosähkötuotannolle eikä 
uudelle 400 kV:n sähkön siirtolinjalle. Lisäksi maakuntakaavassa edellytetään käyttämään jo 
olemassaolevia johtokäytäviä. Tässä arviointiohjelmassa rakennettaisiin uusi valtava 400 kV:n linja 
halki metsäisten alueiden. Tästä kärsisivät pahoin juuri paikalliset metsänomistajat. Linja kulkisi vain 
osittain jo olemassaolevassa johtokäytävässä ja siinäkin tapauksessa joudutaan sitä laajentamaan. 
Tämä ei siis täytä maakuntakaavan edellytyksiä. 

Mielipide 2 

hanke hyvä mutta ehdottomasti vaatii 20 m välein aurinkopaneelien asennukset. ja sähkölinjan vetoon 
120- 150 ha on käsittämätön hanke anomus jota ei pidä ely- keskuksen hyväksyä. sähkölinjojen 
pakkolunastu tulee hyväksyä vain entiseen johtokäytävään samoihin pystytolppiin. pieni osa 
maakaapelointia vaadittava asutuksen läheisyydessä 
(Mielipiteessä otteita YVA-ohjelmasta, joissa käsin kirjoitettuna kommentoitu muun muassa 
sähkönsiirtoa ja hiilensidontaa.)  

Mielipide 3 

Otsikossa näkyvän viitteen mukaisessa asiassa pyytäisin huomioimaan että, Lammasnevan YVA-
harkinnassa tulee jättää kurkien liikkumisen mahdollistava käytävä NEOVAN kosteikkoalueelta 
Lammasnevan länsipuolen pelloille. 

Mielipide 4 



Viitaten EPOELY/2927/2024 Lammasnevan aurinkovoimahankkeeseen ja siihen liittyvään sähkölinjan 
suunnitteluun.  

Maanomistajina olemme erittäin huolissamme Lammasnevan aurinkovoimahankkeeseen liittyvästä 
sähkölinja-hankkeesta, joka pyyhkisi monella tavalla arvokasta metsää tieltään ja samalla 
elinympäristöä eläimiltä ja linnuilta.  

Perehdyimme hankkeiden YVA-ohjelmaan. Mainittakoon yhtenä oleellisena asiana että esimerkiksi 
FCG:n linnustoselvitys vaikuttaa puutteelliselta. Selvityksessä esimerkiksi mainitaan, että 
pöllöhavaintoja ei hankealueella olisi. Sähkölinjahankkeen alueella esimerkiksi pelkästään meidän 
lohkossa on viirupöllön pesä ollut jo useita vuosia. Samassa lohkossa on myös kanahaukan pesä ja 
kuukkelipariskunta. Lisäksi näemme tärkeänä tuoda esiin, että "Suorsan purolla/ojalla" on toistuvia 
havaintoja saukosta on sekä talvi- että kesäajalta.  

Mainittakoon vielä, että kanalinnuista pyy viihtyy erityisen hyvin vanhassa kuusikossa. Metsoja on myös 
alueella. Meidän lohkon läheisyydessä on metsojen soidinpaikka. Teeret pääosin viihtyvät nevalla, 
mutta havaintoja on meidän metsiköissä; yli 100- vuotiasta puustoa, joka mahdollistaa monipuolisen 
ainutlaatuisen elinympäristön eliöille. Kyseinen metsä on perintömetsää. Olemme erittäin 
huolissamme siitä, että miten tällainen sähkölinja suunnitelma tulisi vaikuttamaan puron asukkaisiin ja 
kulkijoihin tai metsäalueidemme linnustoon ja eläimistöön. 

Olisiko järkevämpää miettiä muita vaihtoehtoja sähkölinjan osalta? Olisiko ympäristövaikutusten osalta 
maltillisempaa ja järkevämpää esimerkiksi harkita uuden linjan vetoa vanhan linjan kylkeen 
laajentamalla sitä? Pyydämme ystävällisesti ottamaan nämä ilmoittamamme seikat huomioon 
sähkölinjasuunnittelussa. Emme kannata uuden sähkölinjan vetoa. Liitteenä kuvat metsälohkoista ja 
purosta, joihin viittaamme tekstissä. 


